
14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 14 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.03.2024 г.                                      с.Кияй                    № 12 

Об утратившими силу некоторых Постановлений 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Уставом Кияйского сельсовета, Администрация Кияйского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Кияйского сельсовета: 

1.1 Постановление от 05.03.2008 № 4-А Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
«О регулирующих условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений в части установления дополнительной стимулирующей 

выплаты». 

1.2. постановление от 06.02.2009 № 3 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О внесении изменений в Постановление администрации Кияйского сельсовета от 05.03.2008 года № 4-а». 

1.3. постановление от 15.12.2009 № 26 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об утверждении перечня социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на 
территории МО «Кияйский сельсовет». 

1.4. постановление от 11.02.2010 № 5 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности». 
1.5. постановление от 23.04.2008 № 11 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«О противодействии терроризму» . 
1.6. постановление от 01.09.2008 № 15 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений в Постановление №11 от 23.04.2008 г.. 

1.7. постановление от 01.03.2010 № 6 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
«Об антитеррористической группе в Кияйском сельсовете». 

1.8. постановление ОТ 08.07.2010 № 21 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Кияйского сельсовета». 
1.9. постановление от 06.11.2007 № 20 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«ИНСТРУКЦИЯ ПО ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ И О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА». 
1.10. постановление от 13.05.2011 № 28 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об установлении предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которой влечет расторжение 

трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого администрация сельсовета 
осуществляет функции и полномочия учредителя». 

1.11. постановление от 13.05.2011 № 24 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об изменении постановление от 13.05.2011 № 23 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении положения о порядке изменения типа муниципального учреждения муниципальных учреждений». 

1.12. постановление от 15.12.2011 № 51 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями в 
области культуры». 

1.13. постановление от 28.04.2012 № 23 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2012 года на территории Кияйского сельсовета». 
1.14. постановление от 02.04.2012 № 14 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об ограничении движения большегрузного автомобильного транспорта и тракторов свыше 3,5 т. В период весенней распутицы по улицам 

населенных пунктов Кияйского сельсовета». 
1.15. постановление от 04.06.2012 № 32 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Кияйского сельсовета». 

1.16. постановление от 06.05.2011 № 20 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
«Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки». 

1.17. постановление от 09.11.2011 № 47 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об утверждении лимитов потребления электрической энергии Кияйского сельсовета на 2012 год». 
1.18. постановление от 01.06.2012 № 30а Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, участвующих 

в эксперименте по введению новых систем оплаты труда». 
1.19. постановление от 04.10.2012 № 54 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Кияйского 

сельсовета». 
1.20. постановление от 08.05.2013 № 20 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«О проведении двухмесячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов Кияйского сельсовета». 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 14 

 
 

1.21. постановление от 28.06.2013 № 38 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об отмене Постановления Администрации Кияйского сельсовета № 25 от 15.12.2009 г «О создании и организации деятельности 
добровольной пожарной охраны, порядок ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны»». 

1.22. постановление от 22.07.2013 № 42 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережении повышение энергетической эффективности в Кияйском сельсовете на 
2013-2015 годы». 

1.23. постановление от 01.08.2013 № 44 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об утверждении Положения муниципального жилищного контроля Кияйского сельсовета». 
1.24. постановление ОТ 13.10.2013 № 55 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, утвержденного 

постановлением администрации Кияйского сельсовета № 30а от 01.06.2012г». 
1.25. постановление от 11.11.2013 № 59 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Кияйского сельсовета на 2014 – 2016 годы». 

1.26. постановление от 11.11.2013 № 60 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство населенных пунктов Кияйского сельсовета на 2014-2016гг». 

1.27. постановление ОТ 11.11.2013 № 61 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Кияйского сельсовета». 
1.28. постановление от  09.12.2013 № 64 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«О назначении публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Кияйского сельсовета Манского района Красноярского 

края». 
1.29. постановление от 17.04.2014 № 7 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года на территории Кияйского сельсовета». 

1.30. постановление от 15.05.2014 № 10 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
«О назначении публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Кияйского сельсовета Манского района Красноярского 

края». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и разместить на официальном 
сайте администрации Кияйского сельсовета. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава сельсовета                        А.И.Свиридов  
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     13.03.2024 г                                с.Кияй                     № 13 
Об утратившими силу некоторых Постановлений 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Уставом Кияйского сельсовета, Администрация Кияйского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Кияйского сельсовета: 

1.1. постановление от 18.06.2014 № 13 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Кияйского сельсовета 
1.2. постановление от 11.08.2014 № 16 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов, на территории Кияйского сельсовета 

1.3. постановление от 22.09.2014 № 20 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О начале отопительного сезона 

1.4. постановление от 22.10.2014 № 28 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Администрации Кияйского сельсовета». 

1.5. постановление от 22.10.2014 № 27 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Кияйского сельсовета». 

1.6. постановление от 22.10.2014 № 26 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Кияйского сельсовета». 

1.7. постановление от 22.10.2014 № 24 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Кияйского сельсовета Манского района 
1.8. постановление от 28.10.2014 № 29 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений в положение № 12 от 18.05.2014г.«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений культуры». 

1.9. постановление от 29.10.2014 № 31 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2014-2015 годов на территории Кияйского сельсовета 
1.10. постановление от 19.02.2015 № 6 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений в постановление администрации Кияйского сельсовета постановление от 15.12.2011 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями в области культуры» 
1.11. постановление от 23.03.2015 № 14 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРИСВОЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И АННУЛИРОВАНИЯ АДРЕСОВ 

1.12. постановление от 06.04.2015 № 15 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об ограничении движения большегрузного автомобильного транспорта и тракторов свыше 3,5 т. в период весенней распутицы по улицам 

населенных пунктов Кияйского сельсовета 

1.13. постановление от 10.04.2015 № 16 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года на территории Кияйского сельсовета 

1.14. постановление от 11.06.2015 № 38 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменения в Постановление № 12 от 18.05.2014 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений культуры. 

1.15. постановление от 11.06.2015 № 39 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменения в Постановление № 54 от 13.12.2013 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников Кияйского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

1.16. постановление от 07.08.2015 № 65 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов, в депутаты Манского районного Совета 
депутатов на территории Кияйского сельсовета 

1.17. постановление от 07.08.2015 № 63 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
Кияйского сельсовета на 2015-2017 годы» 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 14 

 
 

1.18. постановление от 04.02.2016 № 7 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений в постановление Администрации Кияйского сельсовета от 13.12.2013 года № 54 «Об утверждении положения об 
оплате труда работников Кияйского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы» 

1.19. постановление от 04.02.2016 № 8 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О внесении изменений в постановление № 12 от 18.05.2014 года «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений культуры» 

1.20. постановление от 28.03.2016 № 27 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об ограничении движения большегрузного автомобильного транспорта и тракторов свыше 3,5 т. в период весенней распутицы по улицам 

населенных пунктов Кияйского сельсовета 

1.21. постановление от 25.04.2016 № 31 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2016 года на территории Кияйского сельсовета 

1.22. постановление от 20.06.2016 № 43 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории  
1.24. постановление от 01.11.2016 № 75 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов, на территории Кияйского сельсовета. 

1.25. постановление от 20.12.2016 № 94 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кияйского сельсовета 

1.26. постановление от 28.03.2017 № 18 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 года на территории Кияйского сельсовета 

1.27.постановление от 28.03.2017 № 19 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об ограничении движения большегрузного автомобильного транспорта и тракторов свыше 3,5 т. в период весенней распутицы по улицам 
населенных пунктов Кияйского сельсовета 

1.28. постановление от 19.06.2017 № 27 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Кияйского сельсовета 
1.29. постановление от 15.11.2017 № 48 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Кияйского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 

годы 
1.30. постановление от 15.11.2017 № 50 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Кияйского сельсовета «Управление муниципальным имуществом администрации Кияйского 

сельсовета» 
1.31. постановление от 15.11.2017 № 51 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Кияйского сельсовета «Благоустройство населенных пунктов Кияйского сельсовета» 

1.32. постановление от 15.11.2017 № 52 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении муниципальной программы Кияйского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кияйского сельсовета на 2018-2020 годы». 

1.33. постановление от 25.12.2017 № 62 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О внесении изменения в Постановление № 54от 13.12.2013г. «Об утверждении положения об оплате труда работников Кияйского 

сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

1.34. постановление от 05.02.2018 № 3 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов, на территории Кияйского сельсовета 

1.35. постановление от 13.04.2018 № 22 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года на территории Кияйского сельсовета 

1.36. постановление от 12.04.2018 № 21 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об ограничении движения большегрузного автомобильного транспорта и тракторов свыше 3,5 т. в период весенней распутицы по улицам 

населенных пунктов Кияйского сельсовета 
1.37. постановление от 19.06.2018 № 35 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Кияйского сельсовета 

1.38. постановление от 12.11.2018 № 61 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Кияйского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годы 
1.39. постановление от 12.11.2018 № 62 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Администрации Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета" 
1.40. постановление от 12.11.2018 № 63 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Администрации Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета» 

1.41. постановление от 19.11.2018 № 69 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О внесении изменения в Постановление от 24.04.2015 № 21 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Кияйского 

сельсовета» 
1.41. постановление от 26.12.2018 № 75 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Кияйского сельсовета «Управление муниципальным имуществом администрации Кияйского 

сельсовета» 
1.42. постановление от 26.12.2018 № 76 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Кияйского сельсовета «Благоустройство населенных пунктов Кияйского сельсовета» 

1.43. постановление от 26.12.2018 № 77 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении муниципальной программы Кияйского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кияйского сельсовета на 2018-2020 годы». 

1.44. постановление от 27.03.2019 № 9 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года на территории Кияйского сельсовета 

1.45. постановление от 27.03.2019 № 8 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об ограничении движения большегрузного автомобильного транспорта и тракторов свыше 3,5 т. в период весенней распутицы по улицам 
населенных пунктов Кияйского сельсовета 

1.46. постановление от 29.03.2019 № 11 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 62 от 12.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы Администрации 
Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета"» 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 14 

 
 

1.47. постановление от 29.03.2019 № 12 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление №63 от 12.11.2018 г «Об утверждении муниципальной программы Администрации 
Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета» 

1.48. постановление от 28.08.2019 № 35 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 62 от 12.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы Администрации 
Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета"» 

1.49. постановление от 28.08.2019 № 36 Администрации Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление №63 от 12.11.2018 г «Об утверждении муниципальной программы Администрации 
Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета» 

1.50. постановление от 27.09.2019 № 40 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменения в Постановление № 54от 13.12.2013г. «Об утверждении положения об оплате труда работников Кияйского 
сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

1.51. постановление от 11.11.2019 № 45 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Кияйского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 
годы 

1.52. постановление от 11.11.2019 № 42 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Администрации Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета" 

1.53. постановление от 11.11.2019 № 44 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Администрации Кияйского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кияйского сельсовета». 

1.54. постановление от 11.11.2019 № 43 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об утверждении муниципальной программы Администрации Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета» 
1.55. постановление от 20.11.2019 № 47 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 62 от 12.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы Администрации 

Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета"» 
1.56. постановление от 20.11.2019 № 48 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление №63 от 12.11.2018 г «Об утверждении муниципальной программы Администрации 

Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета» 
1.57. постановление от 27.12.2019 № 53 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 62 от 12.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы Администрации 

Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета"» 
1.58. постановление от 27.12.2019 № 54 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление №63 от 12.11.2018 г «Об утверждении муниципальной программы Администрации 

Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета» 
1.59. постановление от 27.12.2019 № 55 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление №64 от 12.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы Администрации 

Кияйского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории Кияйского сельсовета». 

1.60. постановление от 26.03.2020 № 10 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О создании комиссии по списанию основных средств, находящихся в муниципальной собственности Кияйского сельсовета. 
1.61. постановление от 08.04.2020 № 12 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 года на территории Кияйского сельсовета 

1.62. постановление от 16.04.2020 № 14 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об ограничительных мероприятиях в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Кияйского сельсовета 

1.63. постановление от 13.05.2020 № 20 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О внесении изменений и дополнений в Постановление № 42 от 11.11.2019 г. Об утверждении муниципальной программы Администрации 

Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета" 

1.64. постановление от 13.05.2020 № 21 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
О внесении изменений и дополнений в Постановление № 43 от 11.11.2019 г.Об утверждении муниципальной программы Администрации 

Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета. 
1.65. постановление от 01.06.2020 № 23 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Кияйского сельсовета 

1.66. постановление от 13.11.2020 № 41 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Кияйского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годы 

1.67. постановление от 13.11.2020 № 43 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении муниципальной программы Администрации Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета" 

1.68. постановление от 13.11.2020 № 45 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении муниципальной программы Администрации Кияйского сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, 

минимизации и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кияйского сельсовета» 

1.69. постановление от 13.11.2020 № 44 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 
Об утверждении муниципальной программы Администрации Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета» 

1.70. постановление от 28.12.2020 № 50 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 42 от 11.11.2019 г. Об утверждении муниципальной программы Администрации 
Кияйского сельсовета "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Администрации Кияйского сельсовета" 

1.71. постановление от 28.12.2020 № 51 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 43 от 11.11.2019 г.Об утверждении муниципальной программы Администрации 
Кияйского сельсовета «Благоустройство территорий Кияйского сельсовета» 

1.72. постановление от 28.12.2020 № 52 Администрация Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края 

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 44 от 11.11.2019 г. Об утверждении муниципальной программы Администрации 
Кияйскогосельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Кияйского сельсовета». 

2. 2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и разместить на официальном 
сайте администрации Кияйского сельсовета. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 14 

 
 

Глава сельсовета                        А.И.Свиридов               

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.06.2015  г.                                     с.Кияй                    № 39 
О внесении изменения в Постановление № 54 от 13.12.2013 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников Кияйского сельсовета, 

не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

 Руководствуясь пунктом 1 статьи 19 устава Администрации Кияйского   сельсовета, администрация Кияйского  сельсовета   
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников Кияйского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации  Кияйского сельсовета 
Манского района от 13.12.2013  № 54 «Об утверждении положения об оплате труда работников Кияйского  сельсовета, не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения: 

        - пункт 4.7 раздела 4 «Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего характера» дополнить вторым абзацем следующего 
содержания «Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной 

заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при 

полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного 
и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера 

оплаты труда), в размере, определенном как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае 

(минимальным размером оплаты труда), и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период 
времени»; 

        - пункт 4.7 раздела 4 «Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего характера» дополнить третьим абзацем следующего 

содержания «Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме 
рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, 

установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному работникам 

учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между 
размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярского крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным 

пропорционально отработанному работникам учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за 

соответствующий период времени».    
        2. Постановление администрация Кияйского  сельсовета № 24 от  05.05.2015 О внесении изменения в Постановление № 54 от 13.12.2013г. 

«Об утверждении положения об оплате труда работников Кияйского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» считать утратившим силу.   
 3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Глава сельсовета       В.П.Черкозьянов 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.06.2015 г                                           с.Кияй            № 38 
О внесении изменения в Постановление № 12 от 18.05.2014 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений культуры. 

 Руководствуясь пунктом 1 статьи 19 устава Администрации Кияйского   сельсовета, администрация Кияйского  сельсовета   
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, Утвержденное 

постановлением администрации  Кияйского сельсовета Манского района от 18.05.2014  № 12 «Об утверждении положения об оплате 

труда работников работников муниципальных бюджетных учреждений культуры.» следующие изменения: 

        -приложение № 8 к положению об оплате труда работников МБУК «Кияйская ЦКС»  Размер персональных выплат работникам 

учреждений культуры дополнить вторым абзацем следующего содержания «Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы 
работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам 

учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда 

(трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, 
установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), в размере, определенном как разница между размером 

минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), и величиной заработной платы 
конкретного работника учреждения за соответствующий период времени»; 

        приложение № 8   «Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего характера» дополнить третьим абзацем следующего 

содержания «Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме 
рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, 

установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному работникам 

учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между 
размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярского крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным 

пропорционально отработанному работникам учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за 

соответствующий период времени».    
        2. Постановление администрация Кияйского  сельсовета № 23 от  05.05.2015 О внесении изменения в Постановление № 54 от 13.12.2013г. 

«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры. » считать утратившим силу.   

 3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.  
Глава сельсовета       В.П.Черкозьянов 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 марта 2024 г.                                                                               с.Нижняя Есауловка                                                                   №16 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Каменского сельсовета Манского района Красноярского края 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьёй 19 Устава Каменского сельсовета,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Каменского сельсовета Манского района Красноярского края: 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 14 

 
 

– от 14.11.2022 № 89 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Каменского сельсовета»; 

– от 14.11.2022 № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета»; 
– от 14.11.2022 № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Каменского сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма»; 
– от 11.04.2023 № 28 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Каменского 

сельсовета», утвержденную постановлением администрации Каменского сельсовета от 14.11.2022 №89»; 

– от 11.04.2023 № 29 «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета», 
утвержденную постановлением администрации Каменского сельсовета от 14.11.2022 №90»; 

– от 11.04.2023 № 30 «О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории Каменского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма», утвержденную постановлением администрации Каменского сельсовета от 14.11.2022 

№91»; 

– от 31.05.2023  № 42 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Каменского 
сельсовета», утвержденную постановлением администрации Каменского сельсовета от 14.11.2022 №89»; 

– от 31.05.2023  № 43   «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета», 

утвержденную постановлением администрации Каменского сельсовета от 14.11.2022 №90»; 
– от 22.12.2023 № 96 «О внесении изменений в постановление администрации Каменского сельсовета от 14.11.2022 №89 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Каменского сельсовета»; 

– от 22.12.2023 № 97 «О внесении изменений в постановление администрации Каменского сельсовета от 14.11.2022 №90 «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета»; 

– от 22.12.2023 № 98 «О внесении изменений в постановление администрации Каменского сельсовета от 14.11.2022 №91 «Об утверждении 

муниципальной программы  «Защита населения и территории Каменского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма»; 

– 18.01.2010 №1 «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок её взаимодействия с другими видами 

пожарной охраны». 

2. Постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 
Глава сельсовета                                                                       Ф. К. Томашевский 

 

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА (РОСЖЕЛДОР) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

14 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.                                                Москва                                                     № АБ-85-р 

Об утверждении документации по планировке территории (проект 

планировки территории и проект межевания территории) для размещения 

объекта «Строительство тяговой подстанции на участке Зыково - Камарчага 

(ПС 110 кВ Сорокине тяговая)» Красноярской железной дороги 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об 

особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.07.2017 № 884 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на 

основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными федеральными 

органами исполнительной власти решений об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов 

федерального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более 

субъектов Российской Федерации», пунктом 5.3.17 Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 397, на основании обращения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» 

(далее - Трансэнерго) от 19.01.2024 № ИСХ-1034: 

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 

территории) для размещения объекта Строительство тяговой подстанции на участке Зыково - Камарчага (ПС 110 кВ Сорокине тяговая)» 

Красноярской железной дороги (далее - Документация по планировке территории). 

2. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение семи рабочих дней со дня подписания 

настоящего распоряжения направить письменное уведомление в Трансэнерго об утверждении Документации по планировке территории. 

 

3. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

настоящего распоряжения направить в филиал ППК «Роскадастр» по Красноярскому краю документ, содержащий сведения, подлежащие 

внесению в Единый государственный реестр недвижимости. 

4. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение пяти рабочих дней со дня подписания 

настоящего распоряжения направить в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 14 

 
 

утвержденную Документацию по планировке территории для размещения в государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности. 

5. Управлению земельно-имущественных отношений и правовой деятельности в течение семи рабочих дней со дня подписания 

настоящего распоряжения направить в Администрацию Березовского района Красноярского края и Администрацию Камарчагского 

сельсовета Майского района Краснодарского края утвержденную Документацию по планировке территории, а также выполнить комплекс 

мероприятий, связанных с принятием решения об утверждении Документации по планировке территории, в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

 

     

    Заместитель руководителя                                                                                                                                 А.С.Батюк 

  

 

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

                                                28 декабря 2023                          п.Камарчага                            № 4-11р 

О внесении изменений и дополнений в Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края  

В целях приведения Устава Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 

06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Камарчагского сельсовета 

Манского района Красноярского края, Камарчагский сельский Совет депутатов Манского района Красноярского края РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:  

1.1. статью 12 «Глава сельсовета» дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8) Глава муниципального образования освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции. 

1.2. статью 27 «Депутат Совета депутатов» дополнить пунктом 9 следующего содержания: «9. Депутат освобождается от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих 

от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции». 

2.Поручить главе Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края направить решение в Министерство юстиции 

Российской Федерации для государственной регистрации.  

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Камарчагского сельсовета подлежит официальному опубликованию 

после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования. 

 4. Обязать главу Камарчагского сельсовета опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 

сельсовета в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского 

края. 

Председатель Совета депутатов, 

Глава Камарчагского сельсовета                                        А.Н.Ирбеткин 

 

Зарегистрирован № RU245243022024001 от  01.03.2024 

 

 

 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 14 

 
 

О возможности предоставлении земельного участка в целях ведения личного подсобного хозяйства на 

полевых участках с учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской 

Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления на праве аренды земельного участка из 

категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с местоположением: Красноярский край, Манский 

район, район д. Сосновка, площадью 25000 кв.м, разрешенное использование: ведение личного подсобного 

хозяйства на полевых участках. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещены извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00). 

Дата окончания приема заявления- «13» апреля 2024г. 

 

 

 

Извещение 

О возможности предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства с 

учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления в аренду земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 24:24:2307001:259, с местоположением: Красноярский край, 

Манский район, с. Сугристое, ул. Центральная, 5А, площадью 6000,0 кв.м, разрешенное использование: для 

индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещения извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды  земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «13» апреля 2024г. 

 

 

 

Ведомости от 07.03.2024г. №10 читать в следующей редакции: 

 

О возможности предоставлении земельного участка в целях ведения личного подсобного хозяйства на 

полевых участках с учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской 

Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления на праве безвозмездного пользования  

земельного участка из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с местоположением: 

Красноярский край, Манский район, район с. Шалинское, площадью 13468 кв.м, разрешенное использование: 

ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещены извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 14 

 
 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00). 

Дата окончания приема заявления- «06» апреля 2024г. 

 

О возможности предоставлении земельного участка в целях ведения личного подсобного хозяйства на 

полевых участках с учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской 

Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления на праве безвозмездного пользования 

земельного участка из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с местоположением: 

Красноярский край, Манский район, район с. Шалинское, площадью 24813 кв.м, разрешенное использование: 

ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещены извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00). 

Дата окончания приема заявления- «06» апреля 2024г. 

 

О возможности предоставлении земельного участка в целях ведения личного подсобного хозяйства на 

полевых участках с учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской 

Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления на праве безвозмездного пользования 

земельного участка из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с местоположением: 

Красноярский край, Манский район, район с. Шалинское, площадью 24899 кв.м, разрешенное использование: 

ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещены извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00). 

Дата окончания приема заявления- «06» апреля 2024г. 

 
 

 
ПЕРВОМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16.02.2024                                             п. Первоманск                                                 № 42/2-р 
 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края» 

 

В целях приведения Устава Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской 

федерации, руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета, Первоманский сельский Совет депутатов Манского района Красноярского 

края  РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения и дополнения: 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B8CA07D3-FDB6-4422-ABF0-5A50650DB515
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B8CA07D3-FDB6-4422-ABF0-5A50650DB515


14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 14 

 
 

 

1.1.  Статью 13 Устава «Глава муниципального образования» дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 
 «8.1) Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, 

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 
1.2.  Статью 28 Устава «Депутат Совета депутатов» дополнить пунктом 7 следующего содержания:  

 «7) Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  

 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу Первоманского сельсовета. 
 

3. Поручить главе Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края направить решение в Министерство юстиции 

Российской Федерации для государственной регистрации. 

 

4. Обязать главу Первоманского сельсовета опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
Первоманского сельсовета в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю уведомления, о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных 

образований Красноярского края. 

 

5. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Первоманского сельсовета подлежит официальному опубликованию 

после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования. 

 
 

Председатель Первоманского 

Сельского Совета депутатов                                                                С. В. Коромыслов 
 

 

 
Глава Первоманского сельсовета                                                        Т. А. Краснослободцева 
             

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.03.2024 с. Шалинское                                    № 209           

 

 

О закреплении территорий населенных пунктов Манского района                                за муниципальными 

образовательными учреждениями 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского района, администрация 

Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить территории населенных пунктов Манского района                за муниципальными 

образовательными учреждениями, реализующими образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, адаптированные основные образовательные программы для детей с 

ограниченными возможностями здоровья согласно          приложению № 1. 

2. Закрепить территории населенных пунктов Манского района                   за муниципальными 

образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы – образовательные 

программы дошкольного образования согласно приложению № 2. 

3. Постановление администрации Манского района от 16.03.2023 г. № 147 «О закреплении территорий 

населенных пунктов Манского района за муниципальными образовательными учреждениями» считать 

утратившим силу. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  11 | 14 

 
 

 

 

Глава района                                                                                 М.Г. Лозовиков 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Манского района  

от 12 марта 2024 г. № 209  

 

Перечень населенных пунктов Манского района, закрепленных за муниципальными образовательными 

учреждениями, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, адаптированные основные образовательные программы для детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

№ Название образовательного учреждения  Название населенного пункта Уровень образования 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Первоманская средняя школа» 

п. Первоманск 

п. Ветвистый 

д. Кускун 

п. Веселые Ручейки 

Начальное общее 

Основное общее 

Среднее общее 

Дополнительное 

образование 

2   Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тертежская 

основная школа»  

д. Тертеж 

д. Тингино 

д. Сергеевка 

Дошкольное образование 

Начальное общее 

Основное общее 

Дополнительное 

образование 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Камарчагская 

средняя общеобразовательная школа» 

п. Камарчага 

д. Новоникольск 

д. Новосельск 

д. Правый 

д. Самарка 

п. Сорокино 

Начальное общее 

Основное общее 

Среднее общее 

Дополнительное 

образование 

 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-

Есауловская средняя школа» 

с. Нижняя Есауловка 

д. Малая Камарчага  

п. Ягодный 

Начальное общее 

Основное общее 

Среднее общее 

Дополнительное 

образование 

 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Шалинская 

средняя школа №1»  

с. Шалинское 

д. Кубеинка 

д. Верхшалинское 

д. Белогорка 

Начальное общее 

Основное общее 

Среднее общее 

Дополнительное 

образование 

д. Верхняя-Есауловка 

д. Сосновка 

Среднее общее 

образование 

Дополнительное 

образование 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верх-

Есаульская основная школа имени Героя 

Советского Союза Криволуцкого Николая 

Ефимовича» 

д. Белогорка 

д. Верхняя-Есауловка 

д. Сосновка 

Начальное общее 

Основное общее 

Дополнительное 

образование 

 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  12 | 14 

 
 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кияйская 

средняя школа» 

с. Кияй 

д. Голубевка 

д. Новомихайловка 

д. Сугристое 

д. Покосное 

д. Новогеоргиевка 

д. Островки 

Начальное общее 

Основное общее 

Среднее общее 

Дополнительное 

образование 

 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нарвинская 

средняя школа имени Героя Советского союза 

Василия Ивановича Круглова» 

с. Нарва 

п. Пимия 

п. Орешное 

с. Степной-Баджей 

д. Кирза 

Начальное общее 

Основное общее 

Среднее общее 

Дополнительное 

образование 

 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеунгутская средняя общеобразовательная 

школа» 

п. Большой Унгут 

п. Жержул 

п. Малый  Унгут 

д. Новоалексеевка  

Начальное общее 

Основное общее 

Среднее общее 

Дополнительное 

образование 

 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Орешенская 

основная школа» 

п. Орешное  Начальное общее 

Основное общее 

Дополнительное 

образование 

 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Колбинская 

средняя школа» 

п. Колбинский 

п. Анастасино 

п. Спирино   

Начальное общее 

Основное общее 

Среднее общее 

Дополнительное 

образование 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Степно-

Баджейская основная школа» 

с. Степной-Баджей 

д. Кирза 

д. Нововасильевка 

Начальное общее 

Основное общее 

Дополнительное 

образование 

 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Выезжелогская основная школа» 

д. Выезжий Лог 

д. Жайма 

 

Начальное общее 

Основное общее 

Дополнительное 

образование 

 

 

Руководитель  

МКУ «Управление образования Манского района»                              А.В. Шмидт 

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Манского района 

 от 12 марта 2024 г. № 209  

 

 

Перечень населенных пунктов Манского района, закрепленных                                за муниципальными 

образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы-образовательные 

программы дошкольного образования 

 

№ Название образовательного 

учреждения  

Название населенного пункта  Уровень образования 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Колосок» 

п. Первоманск 

п. Ветвистый 

д. Кускун 

п. Веселые Ручейки 

Дошкольное 

образование 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  13 | 14 

 
 

д. Тертеж 

д. Тингино 

д. Сергеевка 

2  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Ручеёк» 

п. Камарчага 

д. Новоникольск 

д. Новосельск 

д. Правый 

д. Самарка 

п. Сорокино 

Дошкольное 

образование 

3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Тополёк» 

с. Нижняя Есауловка 

д. Малая Камарчага  

п.Ягодный 

Дошкольное 

образование 

4 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Солнышко» 

с. Шалинское 

д. Кубеинка 

д. Верхшалинское 

д. Белогорка 

д. Верхняя-Есауловка 

д. Сосновка 

 

Дошкольное 

образование 

5 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Журавушка» 

с. Нарва 

п. Пимия 

п. Орешное 

с. Степной-Баджей 

д. Кирза 

п. Большой Унгут 

п. Жержул 

п. Малый  Унгут 

д. Новоалексеевка 

п. Колбинский 

п. Анастасино 

п. Спирино  

д. Нововасильевка 

с. Кияй 

д. Голубевка 

д. Новомихайловка 

д. Сугристое 

д. Покосное 

д. Новогеоргиевка 

д. Островки 

д. Выезжий Лог 

д. Жайма 

Дошкольное 

образование 

6 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Радуга» 

с. Шалинское 

д. Кубеинка 

д. Верхшалинское 

д. Белогорка 

д. Верхняя-Есауловка 

д. Сосновка 

 

Дошкольное 

образование 

 

 

Руководитель  

МКУ «Управление образования Манского района»                    А.В. Шмидт 

 

 

 

 
 

 



14 марта 2024 г.   № 12      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  14 | 14 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      27.02.2024                                           с. Шалинское                                         № 153  

   

 

1. В Положение о порядке предоставления и расходования средств 

резервного фонда администрации Манского района, утвержденного постановлением 

администрации Манского района от 31.10.2022 г № 714 (далее Положение) внести 

следующие дополнения: 

1.1. Пункт 3 Положения «Средства резервного фонда администрации района могут 

направляться на финансовое обеспечение» дополнить подпунктом л) следующего содержания: 

«л) оказывать меры социальной поддержки лицам, принимавших участие в СВО, лицам и семьям лиц, 

принимающих участие в СВО, семьям, погибшим в СВО, зарегистрированных и постоянно проживающих на 

территории Манского района». 

1.2. Пункт 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«порядок оказания мер социальной поддержки лицам, принимавших участие в СВО, лицам и семьям лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции или семьям, погибшим в СВО, зарегистрированных и 

постоянно проживающих на территории Манского района утверждается постановлением администрации 

Манского района». 

 

           2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.  

 

Глава района                                                                                  М.Г. Лозовиков                      
 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  

  О внесении дополнений  в постановление  администрации Манского района  от 31.10.2022 года № 714 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления и расходования средств резервного фонда 

администрации Манского района» 

                                                                                                  

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 6 

Федерального закона  от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об 

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», 

руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, администрация Манского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=49C9BDA217EFB6543D9F254BC7EF66B6A60741DF565557C2F66F0E3ADF0Ff6I
consultantplus://offline/ref=49C9BDA217EFB6543D9F254BC7EF66B6A60741D2555357C2F66F0E3ADFF62EB248D7485A02402F0A0AfAI

